
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21 августа 2023 года-----
г. Ставрополь

№ 1391-пр

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по отдельным общеобразовательным предметам 
с использованием платформы дистанционного обучения «Сириус.Курсы», 
размещенной в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
в Ставропольском крае в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, соглашением министерства 
образования Ставропольского края (далее -  министерство) и Образовательного 
Фонда «Талант и успех» о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников с использованием платформы 
дистанционного обучения «Сириус.Курсы», размещенной в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», в Ставропольском крае 
в 2025/26 учебном году (далее соответственно -  олимпиада, сеть «Интернет»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором по проведению олимпиады 
Герееву М.М., консультанта отдела общего образования министерства, 
для осуществления взаимодействия с Образовательным Фондом «Талант 
и успех» по вопросам проведения олимпиады в Ставропольском крае 
в 2025/26 учебном году (далее -  региональный координатор).

2. Региональному координатору обеспечить подготовку нормативных 
документов, регламентирующих организацию и проведение олимпиады.

3. Определить государственное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр для одаренных детей 
«Поиск» (Томилина О.А.) в качестве организации, осуществляющей 
информационное и организационно-техническое сопровождение олимпиады 
в Ставропольском крае в 2025/26 учебном году.



2

4. Организовать в 2025/26 учебном году на территории 
Ставропольского края проведение олимпиады с использованием платформы 
дистанционного обучения «Сириус.Курсы», размещенной в сети «Интернет», 
по следующим общеобразовательным предметам: физика, биология, химия, 
математика, информатика, астрономия.

5. Утвердить прилагаемый график проведения олимпиады 
на территории Ставропольского края в 2025/26 учебном году.

6. Отделу общего образования министерства (Лобанкова А.Е., 
Гереева М.М.) довести настоящий приказ до сведения руководителей органов 
управления образованием администраций муниципальных и городских 
округов Ставропольского края для использования в работе при проведении 
олимпиады.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чубову О.Н., заместителя министра 
Дечеву Е.В.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.В. Смагина



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

образования Ставропольского края 
от 21 августа 2025 года № 1391-пр

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

с использованием платформы дистанционного обучения «Сириус.Курсы», 
размещенной в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

в Ставропольском крае в 2025/26 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

1 . Астрономия 23.09.2025
2. Физика 30.09.2025
3. Биология (5-6 кл.) 07.10.2025

Биология (7-11 кл.) 08.10.2025
4. Математика (4-6 кл.) 14.10.2025

Математика (7-11 кл.) 15.10.2025
5. Химия (7-11 кл) 16.10.2025
6. Информатика (робототехника) 20.10.2025

Информатика (программирование) 21.10.2025
Информатика (ИБ) 22.10.2025
Информатика (ИИ) 23.10.2025


